Протокол №5

заседания Совета учащихся «Атмосфера развития»
МАОУ СОШ №50

от 09.11.2023 г.
присутствовали 43 человека,

советник директора по воспитанию Телегина М.С.
Повестка дня:

1. Участие актива УСУ школы в «Школе Лидеров Движения Первых».
2.  Подготовка и проведение викторины по «ПДД».
3. Состояние классных кабинетов, внешний вид обучающихся.

Ход заседания:
По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию Телегину М.С.,
о проведении регионального слета «Школа Лидеров Движения Первых».
По второму вопросу слушали Азатян Светлану, о проведении викторины по ПДД.
Чернобылова Валерия, Кравцова Юлия предложили каждому классу нарисовать
рисунки. Макарова Дарья предложила проводить динамические переменки для
учащихся.
По третьему вопросу Загоровский Ярослав внес предложение создать группу по
проверке внешнего вида учащихся, санитарного состояния кабинетов.

Решения заседания:

1. Определен список из 10 активистов УСУ школы для участия в Региональном слете
«Школа Лидеров Движения Первых».

2. Классам принять активное участие в школьной викторине по ПДД (нарисовать
рисунки).

3. Создать группу по проверке внешнего вида учащихся (Загоровский Ярослав,
Рогожников Максим, Ковалев Богдан, Зайцев Данила).

4. Создать группу по проверке санитарного состояния кабинетов (Мартынец Анна,
Чекалина Кристина, Бичкуте Таисия.

5. Проверки проводить 1 раз в месяц.

Председатель Совета:                                                   Путилина Алина

Секретарь:                                                                      Подлужная Татьяна